
REGIONE MOLISE
 

DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA - AREA TERZA
 

(cod. 3S.01) SERVIZIO POLITICHE SOCIALI
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 5435 DEL 06-10-2015
 
 

OGGETTO: DDG N. 395 DEL 29 GIUGNO 2015: «DGR N. 268 DEL 05.06.2015 -
PROGRAMMA ATTUATIVO REGIONALE DEL FONDO PER LO SVILUPPO E LA
COESIONE 2007-2013 – ASSE IV "INCLUSIONE SOCIALE" - LINEA DI INTERVENTO
IV.A "INCLUSIONE SOCIALE E INTERVENTI SOCIO-EDUCATIVI" – APPROVAZIONE
DELL'AVVISO PUBBLICO DI CHIAMATA A PROGETTO PER I COMUNI MOLISANI -
SERVIZIO "SEZIONI PRIMAVERA" – ANNI EDUCATIVI 2015-2016 / 2016-2017» -
APPROVAZIONE GRADUATORIA.
  

 

 
  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  MARIAROSARIA D'ELISIIS

 
Campobasso, 06-10-2015
 

 

 
 
ALLEGATI N. 1

1/6ATTO N. 261 DEL 06-10-2015



 
 
VISTE

-          la deliberazione della Giunta regionale n. 268 del 05 Giugno 2015 recante ad oggetto: «PAR -
FSC 2007-2013 – Asse IV “Inclusione sociale” - Linea di Intervento IV.A “Inclusione sociale e
interventi socio-educativi” – Servizi per la prima infanzia», con la quale si ridefiniscono le risorse da
destinare al finanziamento dei servizi di “Sezioni Primavera” per gli anni educativi 2015/2016 e
2016/2017, per un importo pari ad euro 2.555.113,54, a valere sulle risorse de FSC 2007-2013
riferite alla Linea di Intervento IV.A “Inclusione sociale e interventi socio-educativi” del PAR Molise;

-          la deliberazione di Giunta regionale n. 392 del 13 Agosto 2013, con la quale fu approvata,
nell’ambito dei servizi per la prima infanzia, a integrazione di quanto disposto dalla Delibera di
Giunta Regionale n. 720/2012, per complessivi euro 4.864.000,00, l’attivazione delle Sezioni
Primavera per gli anni educativi 2013-2014, 2014-2015 e 2015-2016, per l’importo complessivo
pari ad euro 4.398.000,00, da articolare con impegno finanziario annuale, di cui euro 4.048.000,00
a valere sulle risorse del FSC 2007-2013 riferite alla Linea di Intervento IV.A “Inclusione sociale e
interventi socio-educativi” del PAR Molise ed euro 350.000,00 a valere sulle risorse assegnate alla
Regione Molise dal Decreto del Dipartimento per le Politiche della Famiglia della Presidenza del
Consiglio dei Ministri del 9 maggio 2012;
-          la deliberazione di Giunta regionale n. 393 del 13 agosto 2013 recante ad oggetto:
“Programma Attuativo Regionale del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione 2007-2013 – Asse IV
“Inclusione sociale” - Linea di Intervento IV.A “Inclusione sociale e interventi socio educativi” –
Servizi per la prima infanzia. Azioni per la diffusione dei servizi socio-educativi per la prima infanzia
con la quale si approva lo schema di Protocollo d’Intesa tra la Regione Molise, l’Ufficio Scolastico
Regionale (USR), i Sindacati della Scuola, l’ANCI Molise e la Federazione Italiana Scuole Materne
(FISM) Molise, relativo all’offerta di servizi socio-educativi destinati ai bambini in età compresa fra
24 e 36 mesi per gli anni educativi 2013-2016;
-          la determinazione del Direttore Generale della Giunta regionale n. 395 del 29 Giugno 2015,
recante ad oggetto: «DGR n. 268 del 05.06.2015 - Programma Attuativo Regionale del Fondo per
lo Sviluppo e la Coesione 2007-2013 – Asse IV "Inclusione sociale" - Linea di intervento IV.A
"Inclusione sociale e interventi socio-educativi" – Approvazione dell'Avviso pubblico di chiamata a
progetto per i Comuni molisani - Servizio "Sezioni Primavera" – Anno Educativo 2015-2016 e 2016-
2017»;

PRESO ATTO che:

-          a seguito della pubblicazione dell’Avviso, di cui alla determinazione del Direttore Generale
della Giunta regionale n. 395 del 29 Giugno 2015, sono pervenute alla Regione Molise n. 64
progetti per la realizzazione del servizio “Sezioni Primavera”, per gli anni educativi 2015-2016 e
2016-2017, da parte di n.43 Comuni molisani;

-          il Protocollo d’Intesa citato prevede la costituzione di un Tavolo tecnico interistituzionale con
compito di valutare i progetti avanzati dai Comuni molisani a seguito dell’Avviso regionale
richiamato;

-          la Giunta Regionale con la deliberazione di n. 268 del 5 Giugno 2015 ha confermato al 30
Giugno 2017 la validità del “Protocollo d’Intesa “Servizi alla prima infanzia – Offerta di servizi socio-
educativi destinati ai bambini di età compresa tra i 24 e i 36 mesi – Sezioni Primavera”, approvato
con la deliberazione della Giunta Regionale n. 393 del 13 Agosto 2013;

2/6ATTO N. 261 DEL 06-10-2015



-          con propria determinazione n. 286 del 24.09.2014 si è provveduto a costituire il nuovo Tavolo
tecnico interistituzionale;

-          in data 21.09.2015 e in data 24.09.2015 si è riunito il Tavolo tecnico interistituzionale che ha il
compito di valutare i progetti pervenuti dai Comuni molisani a seguito dell’Avviso su richiamato;

-          il Tavolo tecnico interistituzionale, come da verbali n. 1 e n. 2 conservati agli atti di questo
Servizio, ha proceduto alla verifica amministrativa dei 64 progetti presentati dai Comuni molisani ai
sensi dell’«Avviso pubblico di chiamata a progetto per i comuni molisani - Servizio "Sezioni
Primavera" – anno educativo 2015-2016 e 2016-2017», approvato con determinazione del
Direttore Generale della Giunta regionale n. 395 del 29.06.2015, procedendo a redigere l’elenco
dei progetti completi della documentazione richiesta ed ammissibili a valutazione, escludendo la
manifestazione di interesse presentata dal Comune di Monteroduni, in quanto prodotta in
violazione dell’Art.9 di detto Avviso e prendendo atto della rinuncia a realizzare il progetto “Sezione
Primavera” del Comune di Cercemaggiore, che individuava nella cooperativa sociale “Mari e Pagi”
il soggetto realizzatore, rinuncia pervenuta a questo Servizio con nota registrata al protocollo
regionale n. 6158 del 24.09.2015;

-          il Tavolo tecnico interistituzionale, in data 28.09.2015, come da verbale n.3 conservato agli atti
di questo Servizio, ha proceduto a valutare i 62 progetti ammessi, attribuendo i punteggi alle
singole proposte di servizio “Sezione Primavera” e stilando una graduatoria di merito, secondo
quanto stabilito dall’Art. 12 dell’Avviso regionale, riconoscendo ammissibili richieste di
finanziamento per complessivi 3.207.000,00 euro;

VISTA la propria determinazione n. 160 del 25 Giugno 2015 con la quale si è provveduto ad
impegnare sul Cap. 12544 – UPB 211 (FSC) - Bilancio 2015 – giusto impegno n. 2015.794.1 del
24.06.2015, la somma di 2.272.471,47 euro come quota parte dell’importo complessivo pari a
2.555.113,54 euro necessario per la realizzazione delle “Sezioni Primavera” biennio educativo
2015-2017, secondo quanto disposto dalla Delibera di Giunta Regionale n. 268 del 5 Giugno 2015;

RITENUTO necessario ed opportuno approvare la graduatoria dei progetti presentati dai Comuni
all’«Avviso pubblico di chiamata a progetto per i Comuni molisani volto all’attivazione di servizi di
“Sezioni Primavera” per gli anni educativi 2015-2016 e 2016-2017», graduatoria approvata dal
Tavolo tecnico interistituzionale ed allegata come parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento (“Allegato A”);

CONSIDERATO che con le risorse individuate dalla deliberazione di Giunta Regionale n. 268 del
05 Giugno 2015 , è possibile finanziare i progetti riportati in graduatoria “Allegato A” dal n.1 al n. 46
incluso, per un importo complessivo pari a 2.506.000,00 euro, ritenendo impossibile finanziare
parzialmente il 47° progetto in graduatoria, pena la non rispondenza del progetto stesso ai requisiti
previsti dall’Avviso regionale;

RITENUTO necessario ed opportuno far gravare l’onere finanziario del presente provvedimento
per un importo pari a 2.486.000,00 euro nel seguente modo: la somma di euro 2.272.471,47 sul
Cap. 12544 – UPB 211 (FSC) del Bilancio 2015, impegno n. 2015.794.1 del 24.06.2015,
l’importo di 47.000,00 euro sul Cap. 12544 – UPB 211 (FSC) del Bilancio 2015, impegno n. 312.1
del 10.04.2015 (giusta DD n. 51 del 13.04.2015) come minori spese riferite alle “Sezioni
Primavera” dell’anno educativo 2014/2015 ed euro 166.028,53 sul Cap. 38334 – UPB 400
(Fondo per la Famiglia) del Bilancio regionale 2015;

RITENUTO opportuno evidenziare, fin da ora, minori spese per 49.113,54 euro a valere sul
Fondo per la Famiglia - Cap. 38334 – UPB 400 del Bilancio regionale 2015, rispetto alla

3/6ATTO N. 261 DEL 06-10-2015



dotazione finanziaria determinata dalla deliberazione di Giunta regionale n. 268 del 05 giugno
2015;

CONSIDERATO che, per finanziare i rimanenti 16 progetti, tutti meritevoli di realizzazione, in
quanto funzionali ad incrementare l’offerta di servizi educativi in favore dei bambini di età
compresa tra i 24 e i 36 mesi presenti sul territorio regionale, in coerenza con quanto previsto
dagli Obiettivi di Servizio del Quadro Strategico Nazionale, occorre sottoporre alla Giunta
Regionale l’opportunità di reperire ulteriori risorse finanziarie che ammontano,
complessivamente, ad euro 651.886,46;

VISTA la delibera CIPE 30 Giugno 2014, n. 21 (G.U. n. 220 del 22 Settembre 2014), recante
«Fondo per lo Sviluppo e la Coesione 2007-2013. Esiti della ricognizione di cui alla delibera CIPE
n. 94/2013 e ri- programmazione delle risorse» che, fra l’altro, ha disposto, al punto 6, che il
termine ultimo per l’assunzione delle obbligazioni giuridicamente vincolanti (OGV) per il
complesso delle risorse assegnate alle Amministrazioni centrali e regionali per l’intero ciclo di
programmazione del FSC 2007-2013 è fissato al 31 Dicembre 2015;

CONSIDERATO necessario individuare tra 15 Ottobre 2015 e il 15 Luglio 2016 il periodo di
funzionamento dei servizi di “Sezione Primavera” utile ai fini dell’ammissibilità della spesa a
valere sui finanziamenti di cui al presente provvedimento e di confermare, per il secondo anno di
attività, il periodo compreso tra il 1° ottobre 2016 e il 30 Giugno 2017;

RITENUTO, nel rispetto di quanto previsto dalla succitata delibera CIPE, opportuno dare
esecuzione all’Art. 13 dell’Avviso regionale, che stabilisce l’obbligo per i Comuni assegnatari dei
finanziamenti, di cui al presente provvedimento, di sottoscrivere la Convenzione/Contratto tra il
Comune e il soggetto realizzatore di ciascun servizio “Sezione Primavera”, per gli anni educativi
2015-2016 e 2016-2017, entro e non oltre il 30 Ottobre 2015, dichiarando l’automatica
decadenza dal beneficio per i Comuni inadempienti e procedendo all’eventuale scorrimento della
graduatoria di cui all’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

RITENUTO necessario ed opportuno procedere con separato provvedimento alla liquidazione del
60% dell’importo assegnato a ciascun progetto ammesso a finanziamento, come indicato
nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, a titolo di
anticipazione, nei confronti dei Comuni che, al 30 Ottobre 2015, avranno ottemperato all’obbligo
di sottoscrizione del Contratto/Convenzione con il singolo soggetto realizzatore del servizio
“Sezione Primavera” per gli anni educativi 2015-2016 / 2016-2017, e, comunque, dopo
l’approvazione della relativa formale concessione del finanziamento;

Per tutto quanto innanzi esposto:
 

DETERMINA
 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

-        di approvare la graduatoria dei progetti presentati dai Comuni all’«Avviso pubblico di chiamata a
progetto per i Comuni molisani volto all’attivazione di servizi di “Sezioni Primavera” per gli Anni
Educativi 2015-2016 e 2016-2017», graduatoria stilata dal Tavolo tecnico interistituzionale ed
allegata come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, “Allegato A”;

-        di assegnare il relativo finanziamento ai progetti descritti in graduatoria -”Allegato A”, parte

4/6ATTO N. 261 DEL 06-10-2015



integrante e sostanziale del presente provvedimento - dal n.1 al n. 46 incluso, per un importo
complessivo pari a 2.486.000,00 euro, in considerazione della impossibilità di finanziare
parzialmente il 47° progetto in graduatoria, pena la non rispondenza ai requisiti previsti dall’Avviso
regionale;

-        di far gravare l’onere finanziario del presente provvedimento per un importo pari a 2.506.000,00
euro nel seguente modo: la somma di euro 2.272.471,47 sul Cap. 12544 – UPB 211 (FSC) del
Bilancio 2015, impegno n. 2015.794.1 del 24.06.2015, l’importo di 47.000,00 euro sul Cap. 12544 –
UPB 211 (FSC) del Bilancio 2015, impegno n. 312.1 del 10.04.2015 (giusta DD n. 51 del
13.04.2015) come minori spese riferite alle “Sezioni Primavera” dell’anno educativo 2014/2015 ed
euro 166.028,53 sul Cap. 38334 – UPB 400 (Fondo per la Famiglia) del Bilancio regionale 2015;

-        di evidenziare, fin da ora, minori spese per 49.113,54 euro a valere sul Fondo per la Famiglia -
Cap. 38334 – UPB 400 del Bilancio regionale 2015, rispetto alla dotazione finanziaria determinata
dalla deliberazione di Giunta Regionale n. 268 del 05 Giugno 2015;

-        di sottoporre alla Giunta Regionale, per finanziare i rimanenti 16 progetti, tutti meritevoli di
realizzazione, in quanto funzionali ad incrementare l’offerta di servizi educativi in favore dei bambini
di età compresa tra i 24 e i 36 mesi presenti sul territorio regionale, in coerenza con quanto previsto
dagli Obiettivi di Servizio del Quadro Strategico Nazionale, l’opportunità di reperire ulteriori risorse
finanziarie che ammontano complessivamente ad euro 651.886,46;

-        di individuare tra 15 Ottobre 2015 e il 15 Luglio 2016 il periodo di funzionamento dei servizi di
“Sezione Primavera” utile ai fini dell’ammissibilità della spesa a valere sui finanziamenti di cui al
presente provvedimento e di confermare, per il secondo anno di attività, il periodo compreso tra il 1°
Ottobre 2016 e il 30 Giugno 2017;

-        di dare esecuzione all’Art. 13 dell’Avviso regionale, che stabilisce l’obbligo per i Comuni
assegnatari dei finanziamenti, di cui al presente provvedimento, di sottoscrivere la
Convenzione/Contratto tra il Comune e il soggetto realizzatore di ciascun servizio “Sezione
Primavera”, per gli anni educativi 2015-2016 e 2016-2017, entro e non oltre il 30 ottobre 2015,
dichiarando l’automatica decadenza dal beneficio per i Comuni inadempienti e procedendo
all’eventuale scorrimento della graduatoria di cui all’Allegato A, parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

-        di procedere, con successivo provvedimento, alla liquidazione del 60% dell’importo assegnato a
ciascun progetto ammesso a finanziamento, come indicato nell’Allegato A parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento, a titolo di anticipazione, nei confronti dei Comuni, i quali, al
30 Ottobre 2015, avranno ottemperato all’obbligo di sottoscrizione del Contratto/Convenzione con il
singolo soggetto realizzatore del servizio “Sezione Primavera”, per gli Anni Educativi 2015-2016 /
2016-2017, e, comunque, dopo l’approvazione della relativa formale concessione del finanziamento;
-          di pubblicare integralmente il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale delle Regione
Molise, nonché sul sito web della Regione Molise – Sezione Politiche Sociali e su quello della
Direzione dell’Area Terza della Giunta regionale, raggiungibile all’indirizzo web www.dg3molise.it;

-          di notificare il presente provvedimento ai Comuni molisani interessati, all’Ufficio Scolastico
Regionale e all’ANCI regionale;

-          di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Coordinamento per lo Sviluppo e
la Coesione della Direzione dell’Area Seconda della Giunta regionale.

 
5/6ATTO N. 261 DEL 06-10-2015

http://www.dg3molise.it/


 
 SERVIZIO POLITICHE SOCIALI

Il Direttore
 MICHELE COLAVITA

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

6/6ATTO N. 261 DEL 06-10-2015



Allegato A

Gradutoria

Avviso 

Sezioni Primavera 2015/2017

DDG n. 395 del 29-06-2015 

n. Comune Denominazione progetto CUP n. bambini
regime 

orario
Importo richiesto

% Cofin. 

com.
Punti

Finanziamento 

regionale 

assegnato

NOTE

1

Fornelli (capofila), Colli al 

Volturno e Rocchetta al 

Volturno

Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Fornelli (capofila), Colli al Volturno e Rocchetta 

al Volturno - Cooperativa sociale "L'Albero della 

vita"

D31E15000510006 15
part 

time
 €           67.000,00 14% 81,00  €           67.000,00 

2 Trivento
Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Trivento - Asilo nido - Società M2R s.n.c.
B61E15000540005 17 

 full 

time 
 €           80.000,00 10% 67,00  €           80.000,00 

3 Frosolone
Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Frosolone - Scuola dell'infanzia "Aldo Moro"
B41E15000290005 16

part 

time
 €           67.000,00 10% 63,00  €           67.000,00 

4 Baranello
Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Baranello - Cooperativa sociale "Intesa" arl
D89D15001180006 15 full time  €           80.000,00 12% 63,00  €           80.000,00 

5 Guglionesi

Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Guglionesi - Scuola dell'infanzia paritaria "Mimì 

del Torto"

I89D15000690005 16 full time  €           80.000,00 25% 62,00  €           80.000,00 

6 Sant'Agapito
Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Sant'Agapito - Cooperativa Sociale CASI
G87B15000230007 15

part 

time
 €           67.000,00 10% 59,00  €           67.000,00 

7 Larino

Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Larino - Scuola dell'infanzia paritaria "S. 

Giuseppe"

F11E13000490006 10 full time  €           60.000,00 10% 59,00  €           60.000,00 

8 Sesto Campano

Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di Sesto 

Campano - Micronido - ditta individuale "Siamo 

fatti così"

J51E15000420004 7 
 part 

time 
 €           27.000,00 10% 59,00  €           27.000,00 

9 Montaquila

Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Montaquila - Cooperativa sociale "La fabbrica 

dei sogni"

I11E15000300002 16
part 

time
 €           67.000,00 10% 58,00  €           67.000,00 

10 Cercemaggiore

Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Cercemaggiore - Società "Il gatto e la Volpe" 

s.n.c.

B51E15000310004 10
part 

time
 €           48.000,00 10% 57,00  €           48.000,00 

11 Venafro

Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Venafro - ATI tra Cooperativa sociale PIMA 

(capogruppo) e ditta individuale "Il Grillo 

Parlante"

G71E15000300006 15 
 part 

time 
 €           67.000,00 10% 56,00  €           67.000,00 

12 Montefalcone nel Sannio

Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Montefalcone nel Sannio - Scuola dell'Infanzia 

"San Silvestro Papa"

B41E13000440005 10
part 

time
 €           48.000,00 10% 55,00  €           48.000,00 

Pagina 1 di 6



Allegato A

Gradutoria

Avviso 

Sezioni Primavera 2015/2017

DDG n. 395 del 29-06-2015 

n. Comune Denominazione progetto CUP n. bambini
regime 

orario
Importo richiesto

% Cofin. 

com.
Punti

Finanziamento 

regionale 

assegnato

NOTE

13 Santa Croce di Magliano

Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di Santa 

Croce di Magliano - Cooperativa sociale "Sole 

Luna"

E61E15000300005 10
part 

time
 €           48.000,00 10% 55,00  €           48.000,00 

14 Cantalupo nel Sannio
Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Cantalupo nel Sannio - Cooperativa Sociale CASI
 H59D15000560004 9

part 

time
 €           27.000,00 10% 55,00  €           27.000,00 

15 Campodipietra
Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Campodipietra - Centro servizi l'"Arca di Noè"
D51E15000270006 10

part 

time
 €           48.000,00 10% 54,00  €           48.000,00 

16 Cerro al Volturno
Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di Cerro 

al Volturno - Cooperativa Sociale CASI
F51E15000380005 8

part 

time
 €           27.000,00 15% 54,00  €           27.000,00 

17 Campobasso

Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Campobasso - ATI tra Cooperativa sociale 

"Nuova Assistenza" Onlus (capofila) e 

Accademia Britannica s.r.l.

D31E15000380005 20
part 

time
 €           67.000,00 10% 53,00  €           67.000,00 

18 Portocannone
Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Portocannone - Centro servizi l'"Arca di Noè"
D79D15000710006 10

part 

time
 €           48.000,00 10% 53,00  €           48.000,00 

19 Miranda

Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Miranda - Cooperativa sociale "Nuova 

Assistenza" Onlus

F99D15000680006 7
 part 

time 
 €           27.000,00 10% 53,00  €           27.000,00 

20 Cercepiccola

Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Cercepiccola - Scuola dell'infanzia paritaria 

"Meter Orphanorum"

C61E15000460005 5 full time  €           32.000,00 10% 53,00  €           32.000,00 

21 Campobasso
Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Campobasso - Cooperativa sociale "Cardarelli"
D31E15000500005 16 full time  €           80.000,00 10% 52,00  €           80.000,00 

22 Palata
Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Palata - Cooperativa sociale ALBA
J21E15000210006 6

part 

time
 €           27.000,00 10% 52,00  €           27.000,00 

23 Campobasso

Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Campobasso - Scuola dell'infanzia paritaria "S. 

Antonio di Padova" - Sezione A

D31E15000440005 19 full time  €           80.000,00 10% 51,00  €           80.000,00 

24 Campobasso

Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Campobasso - Scuola dell'infanzia paritaria "S. 

Antonio di Padova" - Sezione B

D31E15000450005 19 full time  €           80.000,00 10% 51,00  €           80.000,00 

Pagina 2 di 6



Allegato A

Gradutoria

Avviso 

Sezioni Primavera 2015/2017

DDG n. 395 del 29-06-2015 

n. Comune Denominazione progetto CUP n. bambini
regime 

orario
Importo richiesto

% Cofin. 

com.
Punti

Finanziamento 

regionale 

assegnato

NOTE

25 Roccamandolfi

Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Roccamandolfi - I. C. "G. A. Colozza" di 

Frosolone - sede di Roccamandolfi

E49D15000590006 7
part 

time
 €           27.000,00 10% 51,00  €           27.000,00 

26 Casacalenda

Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Casacalenda - Cooperativa Sociale "Molise 

Solidarietà"

E81E15000240005 6
part 

time
 €           27.000,00 11% 51,00  €           27.000,00 

27 Mafalda

Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Mafalda - Cooperativa sociale "Nuova 

Assistenza" Onlus

E61E13000280005 7
part 

time
 €           27.000,00 10% 50,00  €           27.000,00 

28 Campochiaro

Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Campochiaro - Società Cooperativa Sociale 

ALBA

C41E15000330006 6
part 

time
 €           27.000,00 10% 50,00  €           27.000,00 

29 Montagano
Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Montagano - Cooperativa sociale "Baby Planet"
I21E15000310006 6

part 

time
 €           27.000,00 10% 50,00  €           27.000,00 

30 Isernia

Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Isernia - Cooperativa sociale "Nuova Assistenza" 

Onlus

J59D15000760002 20 full time  €           80.000,00 10% 49,00  €           80.000,00 

31 Agnone

Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Agnone - ATI - Associazione "Ri-creattivamente" 

- Cooperativa Sociale "S.E.L.F." Onlus

C21E13000330005 17 full time  €           80.000,00 10% 49,00  €           80.000,00 

32 Pozzilli

Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Pozzilli - Scuola materna paritaria "Maria 

Ausiliatrice"

C29J15000460006 16 full time  €           80.000,00 10% 49,00  €           80.000,00 

33 Campobasso

Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Campobasso - Scuola dell'infanzia paritaria 

"Sacro Cuore"

D31E15000430005 15 full time  €           80.000,00 10% 49,00  €           80.000,00 

34 Longano
Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Longano - Cooperativa Sociale "Sant'Antonio"
C61E15000410006 5 full time  €           32.000,00 15% 48,00  €           32.000,00 

35 Isernia

Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Isernia - Cooperativa sociale "Nuova Assistenza" 

Onlus

J59D15000770002 20
part 

time
 €           67.000,00 10% 47,00  €           67.000,00 

36 Isernia

Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Isernia - Istituto comprensivo statale "Giovanni 

XXIII"

J59D15000790002 20
part 

time
 €           67.000,00 10% 47,00  €           67.000,00 

Pagina 3 di 6



Allegato A

Gradutoria

Avviso 

Sezioni Primavera 2015/2017

DDG n. 395 del 29-06-2015 

n. Comune Denominazione progetto CUP n. bambini
regime 

orario
Importo richiesto

% Cofin. 

com.
Punti

Finanziamento 

regionale 

assegnato

NOTE

37 Ferrazzano
Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Ferrazzano - Cooperativa sociale "La Bottega"
F21E15000320002 18 full time  €           80.000,00 10% 47,00  €           80.000,00 

38 Campobasso
Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Campobasso - Centro servizi l'"Arca di Noè"
D31E15000400005 15

part 

time
 €           67.000,00 10% 47,00  €           67.000,00 

39 Castropignano
Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Castropignano - Centro servizi l'"Arca di Noè"
J41E15000350005 5

part 

time
 €           27.000,00 10% 47,00  €           27.000,00 

40 Montenero di Bisaccia

Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Montenero di Bisaccia - Cooperativa sociale 

"Nuova Assistenza" Onlus

E71E15000330005 20
part 

time
 €           67.000,00 10% 46,00  €           67.000,00 

41 Campobasso

Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Campobasso - Scuola dell'infanzia paritaria 

"Padre Annibale di Francia"

D31E15000490005 8 full time  €           32.000,00 10% 46,00  €           32.000,00 

42 Colletorto

Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Colletorto - Cooperativa Sociale "Molise 

Solidarietà"

I91E15000410006 5
part 

time
 €           27.000,00 10% 46,00  €           27.000,00 

43 Termoli

Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Termoli - Scuola dell'Infanzia paritaria "M. 

Campolieti"

G31E15000430005 11 
 full 

time 
 €           60.000,00 10% 44,00  €           60.000,00 

44 Campobasso
Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Campobasso - Centro servizi l'"Arca di Noè"
D31E15000390005 10

part 

time
 €           48.000,00 10% 44,00  €           48.000,00 

45 Campobasso
Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Campobasso - Centro servizi l'"Arca di Noè"
D31E15000410005 10

part 

time
 €           48.000,00 10% 44,00  €           48.000,00 

46 Termoli

Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Termoli - Asilo Nido Fabilandia - “Giusilandia" 

s.n.c.

G31E15000450005 20 
 full 

time 
 €           80.000,00 10% 43,00  €           80.000,00 

47 Vinchiaturo
Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Vinchiaturo - Cooperativa Sociale "Sole Luna"
F91E13000330005 15 

 full 

time 
 €           80.000,00 10% 43,00 

non finanziato per macanza 

di risorse

48 Campobasso

Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Campobasso - ATI - tra Cooperativa sociale 

"Soleluna" (capofila) e Vulcanus s.r.l.

D31E15000460005 10 full time  €           60.000,00 10% 43,00 
non finanziato per macanza 

di risorse

Pagina 4 di 6



Allegato A

Gradutoria

Avviso 

Sezioni Primavera 2015/2017

DDG n. 395 del 29-06-2015 

n. Comune Denominazione progetto CUP n. bambini
regime 

orario
Importo richiesto

% Cofin. 

com.
Punti

Finanziamento 

regionale 

assegnato

NOTE

49 San Martino in Pensilis

Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di San 

Martino in Pensilis - Cooperativa Sociale SIRIO 

Onlus di Campobasso

D31E15000350002 13
part 

time
 €           48.000,00 10% 42,00 

non finanziato per macanza 

di risorse

50 Campobasso
Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Campobasso - Centro servizi l'"Arca di Noè"
D31E15000420005 10

part 

time
 €           48.000,00 10% 42,00 

non finanziato per macanza 

di risorse

51 Riccia
Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di Riccia 

- Cooperativa sociale ISIS
D91E15000510005 10

part 

time
 €           48.000,00 10% 42,00 

non finanziato per macanza 

di risorse

52 Riccia
Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di Riccia 

- Cooperativa Sociale "Il Riccio"
D91E15000520005 10

part 

time
 €           48.000,00 10% 42,00 

non finanziato per macanza 

di risorse

53 Campobasso

Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Campobasso - Scuola dell'infanzia paritaria 

"Regina Mundi"

D31E15000480005 7 full time  €           32.000,00 10% 41,00 
non finanziato per macanza 

di risorse

54 Campobasso

Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Campobasso - Scuola dell'infanzia paritaria "G. 

Speranza"

D31E15000470005 6 full time  €           32.000,00 10% 41,00 
non finanziato per macanza 

di risorse

55 Bojano
Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Bojano - Cooperativa sociale CASI
I91E15000500006 10

part 

time
 €           48.000,00 10% 40,00 

non finanziato per macanza 

di risorse

56 Campobasso

Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Campobasso - Istituto Comprensivo "Montini" - 

CEP NORD

D31E15000370005 7
part 

time
 €           27.000,00 10% 40,00 

non finanziato per macanza 

di risorse

57 Campomarino
Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Campomarino - Centro servizi l'"Arca di Noè"
E71E15000250006 10

part 

time
 €           48.000,00 10% 39,00 

non finanziato per macanza 

di risorse

58 Termoli

Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Termoli - Scuola per l’infanzia paritaria “l’Arca di 

Noè”

G31E15000440005 10 
 part 

time 
 €           48.000,00 10% 37,00 

non finanziato per macanza 

di risorse

59 Macchia D'Isernia

Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Macchia D'Isernia - Cooperativa sociale "Nuova 

Assistenza" Onlus

D71E15000230002 5 full time  €           32.000,00 10% 37,00 
non finanziato per macanza 

di risorse

60 Bojano
Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Bojano - Cooperativa sociale ISIS
I91E15000490006 10

part 

time
 €           48.000,00 10% 36,00 

non finanziato per macanza 

di risorse

61 Termoli

Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Termoli - Asilo nido "La Casa di Jacopo" centro 

affiliato "Marsupio" - scuola paritaria

G31E15000460005 7 
 part 

time 
 €           27.000,00 10% 35,00 

non finanziato per macanza 

di risorse

Pagina 5 di 6



Allegato A

Gradutoria

Avviso 

Sezioni Primavera 2015/2017

DDG n. 395 del 29-06-2015 

n. Comune Denominazione progetto CUP n. bambini
regime 

orario
Importo richiesto

% Cofin. 

com.
Punti

Finanziamento 

regionale 

assegnato

NOTE

62 Isernia

Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Isernia - Cooperativa sociale "Nuova Assistenza" 

Onlus

J59D15000780002 6
part 

time
 €           27.000,00 10% 34,00 

non finanziato per macanza 

di risorse

63 Monteroduni

Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Monteroduni - ATI Cooperativa sociale "A. 

Cardarelli" e Cooperativa sociale Cooperativa 

Servizi Sanitari (CSS)

G31E15000410006 6
part 

time
 €                          -   10% 0,00 

Candidatura esclusa per 

violazione dell'art. 9 

dell'Avviso regionale

64 Cercemaggiore

Sezioni Primavera 2015-2017 - Comune di 

Cercemaggiore - Cooperativa Sociale "Mari e 

Pagi"

5
part 

time
 €                          -   11,06% 0,00 Rinuncia al finanziamento

 €     3.207.000,00 

 €     2.506.000,00 

 Totale finanziamento richiesto 

 Totale finanziamento assegnato 

Pagina 6 di 6


